Response To Pre-Bid Queries (Pre-Bid date: 16.11.2022)

Bid Number: GEM/2022/B/2695449 Dated: 02-11-2022

Item Name: Automatic Endoscope cleaning unit

Sr. No. Buyer TENDER SPECIFICATION REPRESENTATION RECEIVED FROM THE FIRM COMMITTEE RECOMMENDATION
Specification
Document Page
& Para
1 Pg 1 It should have quick cleaning/reprocessing  |It should have quick cleaning/reprocessing time of less than  [No Change
Para 1 time of less than 30 minutes. 25 minutes.
Justification: For faster turnaround of scopes
2 Pg 1 It should be able to clean/reprocess the two |It should be able to clean/reprocess the single flexible Deleted
Para 2 flexible endoscopes simultaneously. endoscopes simultaneously.
Justification: 1. The chances of cross contamination are very
high when two scopes are placed together. 2. Two scopes get
blocked at the same time. 3 The accidental damage of the
expensive scope while putting the two scopes in the machine.
3 Pg 1 It should be compatible with flexible It should be compatible with flexible gastroscopes, side Amended as: It should be compatible with flexible
Para 3 gastroscopes, side viewing endoscope and  [viewing endoscope and colonoscope (Adult and pediatric) by [gastroscopes, side viewing endoscope and
colonoscope (Adult and paediatric) by Olympus of sizes from 5.5 to 13 mm and AER Must be colonoscope (Adult and paediatric) of all different
Olympus of sizes from 5.5 to 13 mm compatible for Olympus, Pentax and Fujinon Scopes . IFU  |manufacturers & sizes
from the Device manufacturer of scopes should be submitted
Justification: The department will have the flexibility of
reprocessing any brand of Flexible endoscope model if the
cleaner is compatible with multiple models & Brand of scopes.
4 Pg 1 It performs leak test before immersion of The equipment should be compact with width between 25-35 |No Change
Para 4 scope into cleaning solutions inches
Justification: The range will allow more bidder to participate
5 Pg 1 It should have ultrasonic cleaning, detergent |The AER must have a printer and print out should have No Change
Para 5 cleaning, rinsing, high level disinfection, air  |essential cycle data about the process complete.
purge and alcohol flushing system, all Justification: Data for the audit purpose is ready
automatic.
6 NA Suggested by Bidder The system should have self- disinfection cycle which should |Added Para: The system should have self-

circulate disinfectant through all the system pipes and tubes
including the water filter cartridge followed by rinse stage
Justification: Self-disinfection ensures the system is cleaned
and disinfected

disinfection cycle which should circulate
disinfectant through all the system pipes and
tubes including the water filter cartridge
followed by rinse stage.

Page 1 of 2




Response To Pre-Bid Queries (Pre-Bid date: 16.11.2022)

Bid Number: GEM/2022/B/2695449 Dated: 02-11-2022

Item Name: Automatic Endoscope cleaning unit

Sr. No.

Buyer
Specification
Document Page
& Para

TENDER SPECIFICATION

REPRESENTATION RECEIVED FROM THE FIRM

COMMITTEE RECOMMENDATION

NA

Suggested by Bidder

The AER should use colorimetry principle to measure the
MRC of the disinfectants without test strips before each cycle.
Justification: The regular MEC check of the disinfectant is
extremely important to ensure the solution's effectiveness and
expiry. MRC monitoring with a test strip is a step that can be
easily missed or done incorrectly. Further, MRC test strips
rely on regular staff interaction with the biocide, only deliver a
pass/fail result (thus lacking the ability to rate concentration in
levels or degrees), are susceptible to subjective interpretation
by the AER operator, and provide no record of their correct
use.

No Change

NA

Suggested by Bidder

The AER should have a separate cycle to process
Duodenoscopes with cycle time less than 45 mins.
Justification: The most difficult and complicated instrument to
reprocess due to its length so system should be compatible to
reprocess the duodenoscope.

No Change

NA

NA

As per prebid discussion

Added Para:

BOQ:

1. Automatic Endoscope cleaning unit as
specified - 01 No.
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